








INFORMACJA DODATKOWA 

DO BILANSU INSTYTUCJI  KULTURY  

MIEJSKIEGO DOMU KULTURY W  BLACHOWNI  

 

 
WPROWADZENIE  DO SPRAWOZDANIA  FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO                                

NA  DZIEŃ 31 GRUDNIA 2019 ROKU 
 

   1. Instytucja kultury – Miejski Dom Kultury z siedzibą w: 42–290 Blachownia ul. Częstochowska 19, w okresie 

sprawozdawczym , tj. od 1 stycznia 2019 do 31 grudnia 2019 roku prowadził swoją działalność na podstawie 

Uchwały Nr 185/XXX/2001 Rady Miasta i Gminy Blachownia z dnia  12 listopada 2001 roku w sprawie aktu o 

utworzeniu oraz w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury.  

 2. Przedmiotem działania Miejskiego Domu Kultury jest prowadzenie, organizowanie, rozwijanie i 

upowszechnianie kultury poprzez takie realizowanie programów i form pracy, które odpowiadają potrzebom 

kulturalnym mieszkańców gminy Blachownia. 

  3. Miejski Dom Kultury został wpisany do Rejestru Instytucji Kultury w Urzędzie Miasta Blachownia pod 

numerem 1 z dniem 1 stycznia 2002 roku. Posiada osobowość prawną. 

4.  Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone  zgodnie  z wymogami Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 351).  

5. Roczne sprawozdania finansowe sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności przez Miejski Dom 

Kultury przez co najmniej 12 miesięcy i nie znane są okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 

działalności. 

6. Sprawozdanie sporządzono zgodnie z zasadami rachunkowości (polityka rachunkowości) obowiązującymi  w 

Miejskim Domu Kultury w Blachowni: 

a) księgi rachunkowe prowadzi się w języku polskim, komputerowo, w siedzibie Miejskiego Domu Kultury, w 

walucie PLN, 

b) księgi rachunkowe otwierane są  na dzień rozpoczynający rok obrotowy i zamykane na koniec każdego roku 

obrotowego, 

c) poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiste poniesione przez instytucję w 

momencie nabycia lub wytworzenia koszty: 

 środki trwałe, wartości niematerialne i prawne i nieruchomości zaliczane do inwestycji wycenia się 

według cen nabycia lub kosztów wytworzenia albo wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny 

środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, 

 rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, nie 

wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy,  

 nie zalicza się do środków trwałych składników majątkowych o wartości początkowej nieprzekraczającej 

10000 zł, ich wartość stanowi wówczas koszt w miesiącu oddania do użytkowania a odpisów 

amortyzacyjnych dokonuje się jednorazowo w miesiącu oddania składników majątkowych do 

użytkowania, 

 pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne są amortyzowane zgodnie z planem 

amortyzacji, wg stawek wynikających z ustawy o podatku od osób prawnych,  



 należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, 

 zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, 

 fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się na dzień bilansowy w wartości nominalnej. 

Wartość poszczególnych składników aktywów i pasywów ustala się oddzielnie . 

Przy ustalaniu wyniku finansowego uwzględnia się w szczególności: 

 zmniejszenie wartości użytkowej składników majątkowych, w tym odpisy amortyzacyjne, 

 pozostałe przychody operacyjne, 

 pozostałe koszty operacyjne.                                                                                                                  

Ewidencja kosztów działalności podstawowej prowadzona jest w układzie rodzajowym w Zespole kont 4. 

7. W Miejskim Domu Kultury w Blachowni , ze względu na jednorodny rodzaj prowadzonej działalności, przy 

sporządzaniu sprawozdań finansowych ma zastosowanie porównawczy wariant rachunku zysków i strat . 

 

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 
 

1 . Sprawy organizacyjne. 

Miejski Dom Kultury w Blachowni prowadził swoją działalność w siedzibie, instytucji –        w Blachowni przy 

ulicy Częstochowskiej 19. 

W oparciu o Statut, Miejski Dom Kultury w 2019 roku realizował cele i zdania z zakresu organizacji, 

prowadzenia i upowszechniania działalności kulturalnej. 

Głównym celem pracy Miejskiego Domu Kultury jest zaspakajanie potrzeb środowiska lokalnego poprzez: 

- prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania kultury i edukacji kulturalnej, 

- współpracę z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy i instytucjami w zakresie 

rozwijania aktywności kulturalnej i społecznej, 

- oddziaływanie poprzez kulturę na rozwój lokalny. 

W Miejskim Domu Kultury w 2019 roku zatrudnionych było średnio w miesiącu 11 osób (w tym    1 osoba na 

urlopie macierzyńskim/wychowawczym, 1 osoba na urlopie wychowawczym), w wymiarze średnio miesięcznie 8 

etatów (w tym 2 osoby po 0,5 etatu na urlopie macierzyńskim/wychowawczym i wychowawczym), na 

następujących stanowiskach: 

 pracownicy działalności podstawowej – instruktorzy, 

 pracownicy obsługi administracyjnej - dyrektor i główna księgowa 

 pracownicy obsługi – pracownicy gospodarczy – w tym 2 palaczy c.o., sprzątaczka 

 podstawie umów cywilnoprawnych zatrudnionych było średnio miesięcznie 9 osób, instruktorów 

prowadzących zajęcia wokalne, artystyczne, taneczne, prowadzące kapele i zespoły ludowe, orkiestrę 

dętą, instruktor ds. organizacji imprez, oraz 3 osoby w zależności od potrzeb wynikających podczas 

organizowanych imprez (w tym wykonawcy). 

 



Działalność instytucji w 2019 roku polegała między innymi na prowadzeniu różnego rodzaju zajęć dla dzieci i 

młodzieży oraz dorosłych: 

 zajęcia muzyczne kształcące naukę gry na keyboardzie, pianinie, gitarze oraz perkusji, 

 zajęcia tańca break dance, hip-hop, jazz, 

 zajęcia tańca towarzyskiego,  

 zajęcia wokalne, 

 zajęcia plastyczne, 

 zajęcia nauki gry na instrumentach dętych na potrzeby orkiestry dętej, 

 zajęcia umuzykalniające dla dzieci 2-5 lat, 

 zajęcia klocki lego-robotyka, 

 zajęcia fitness i fitness trampoliny, 

 gry planszowe, 

 próby zespołu Blachowianki i kapeli Blachowianie 

 próby zespołu Wesoła Kapela, 

 zajęcia i wykłady dla słuchaczy UTW 

W Miejskim Domu Kultury w 2019 roku działały zespoły prowadzone przez instruktorów naszej instytucji: 

 grupa tańca nowoczesnego „Po prostu szok” oraz grupa „Giganciki” 

 grupa wokalna 

 zespół muzyczny Till We Die, 

 zespół muzyczny Coolturalni, 

 zespół ludowy Blachowianki wraz z kapelą Blachowianie, 

 zespół ludowy Wesoła Kapela, 

 dziecięco-młodzieżowa orkiestra dęta, 

 Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

 grupa wolontaryjna Cooltura. 

Zajęcia taneczne realizowane były przez 2 instruktorów. Grupa taneczna : Po prostu szok” z 6 – 12 osób w wieku 

od 10 do 14 lat, grupa młodsza „Giganciki” to 4 do 6 osób w wieku od 6 do 10 lat. Zajęcia odbywały się po 2 razy 

w tygodniu po 2 godziny dla każdej grupy. Grupa starsza zaprezentowała się podczas Dni Blachowni.  

Od stycznia do grudnia w zajęciach wokalnych uczestniczyło średnio 6 do 8 osób. Zajęcia odbywały się 1 raz w 

tygodniu. Uczestniczka zajęć wystąpiła wraz z zespołem Coolturalni podczas Dni Blachowni. 

Prowadzono również zajęcia kształcenia słuchu jako dodatkowe zajęcia dla 2 osób niepełnosprawnych w 

wymiarze 3 godzin tygodniowo oraz 2 godzin tygodniowo gry na perkusji również dla osoby niepełnosprawnej. 

Zajęcia plastyczne odbywały się w każdy czwartek po 2 godziny. W zajęciach uczestniczyło 10 do 20 osób, w 

drugiej połowie roku 30 do 35 osób. Zajęcia polegały głównie na poznawaniu nowych technik plastycznych i 

technicznych. Podczas zajęć wykonywano świnki skarbonki, bałwanki-przytulanki, rzeźby z narzutem gipsowym, 

rzeźby z masy piaskowej, poznano malarstwo naskalne, poznano technikę „mokre na mokry”, wiklinowe 

rękodzieło, żelatynową  monotypię i wiele innych prac.  Przygotowywano także okolicznościowe dekoracje 

budynku i imprez. Od roku 2020 , ze względu na dużą ilość uczniów, godziny zajęć plastycznych zostaną 



podwojone a uczestnicy podzieleni na 2 grupy. Na bazie zajęć plastycznych zorganizowano i przeprowadzono 

również wiele warsztatów:  

 podczas ferii zimowych były to: 

- String art włóczkowe i mulinowe obrazy,  

- gipsowe odlewy ,  

- rzeźby z gliny,  

- warsztaty kulinarne,  

- drewniane albumy i pamiętniki,  

- Mistrzowie kodowania programowanie przez zabawę,  

- smerfowe domki. 

Podczas ferii dzieci mogły również obejrzeć spektakl pt. Czerwony Kapturek. 

Odbywały się również warsztaty okolicznościowe: 

 Niebieskie warsztaty w ramach obchodów Światowego Dnia Autyzmu, 

 Wielkanocne warsztaty zdobienia pisanek i wykonania stroików, 

 Warsztaty żółtych kwiatów związane z ogólnopolską kampanią Pola Nadziei, 

 Zdobienie pierników bożonarodzeniowych. 

Zajęcia umuzykalniające dla najmłodszych odbywały się w I półroczu  1 raz w tygodniu i trwały 1,5 do 2 godzin. 

Średnio w zajęcia brało udział od 5 do 15 dzieci. Zajęcia te mają na celu rozwijanie twórczej inwencji dziecka 

poprzez łączenie ćwiczeń z zakresu rytmiki, tańca, śpiewu i plastyki. Główny cel zajęć to rozwój dziecka poprzez 

obcowanie z muzyką. Dzieci pracowały samodzielnie jak i grupowo wykorzystując różnego rodzaju przedmioty, 

wykorzystując znane animacje. Zajęcia zawierały także elementy zabawy. 

Przez cały rok 2019 prowadzone były systematyczne zajęcia nauki gry na instrumentach dętych. Uczestnicy zajęć 

tworzą grupę dziecięco-młodzieżowej orkiestry dętej. Grupa liczy 11 osób. Zajęcia odbywały się 2 razy w 

tygodniu w Szkole Podstawowej w Łojkach oraz w Szkole Podstawowej nr 1 w Blachowni oraz w soboty w 

Miejskim Domu Kultury. Orkiestra zaprezentowała się podczas Marszu Nadziei, podczas Dni Blachowni oraz 

podczas Powiatowego Festiwalu Orkiestr Dętych w Dąbrowie Zielonej, wystąpiła na Dniu Pracownika 

Socjalnego w Blachowni, Dniu Edukacji Narodowej w SP w Łojkach. 

W zajęciach nauki gry na keyboardzie udział wzięło 6 uczniów oraz 2 osoby niepełnosprawne. Zajęcia odbywają 

się indywidualnie, po 1 godzinie tygodniowo dla każdej osoby. Kształcenie polegało na poznawaniu nut, akordów, 

wartości rytmicznych, grania od prostych do złożonych już utworów muzycznych. 

W zajęciach nauki gry na gitarze udział wzięło 11 uczestników. Zajęcia odbywają się indywidualnie po 1 godzinie 

dla każdego ucznia. Podobnie jak w przypadku keyboardu kształcenie polegało na poznawaniu nut, wartości 

rytmicznych, wykonywania prostych, później trudnych już utworów muzycznych. 

W roku 2019 roku prowadzone były również zajęcia nauki gry na perkusji, uczęszczało na nie 4 uczniów, z czego 

1 z nich jest już perkusistą zespołu muzycznego Till We Die. Zajęcia odbywały się po 1 godzinie indywidualnie 

dla każdego ucznia. W zajęciach uczestniczy również 1 osoba niepełnosprawna. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku na koniec roku 2019 liczył 110 słuchaczy. W ramach spotkań prowadzone były 

zajęcia, wykłady, warsztaty, na tematy społeczne, zdrowotne i kulturalne. Ponadto odbywały się wyjazdy na 

gimnastykę w basenie, wyjazdy do kina, teatru. Zajęcia fakultatywne to chór, zajęcia plastyczne, choreoterapia, 



gimnastyka prozdrowotna, język angielski, taniec i klub filmowy. Słuchacze UTW angażowali się w życie 

społeczne naszej gminy, między innymi wzięli udział w Marszu Nadziei, w spotkaniach kulturalnych w MDK i w 

Bibliotece Miejskiej, uczestniczyli w realizowanym przez gminę projekcie poprawiającym kompetencje cyfrowe 

seniorów. W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Nasz Dom służą sobie wzajemnie pomocą w organizowaniu 

imprez. Chór UTW uczestniczył w w Pikniku Integracyjnym w Domu Pomocy Społecznej w Blachowni. UTW 

liczy już 11 lat. 

Wizytówką rodzimego folkloru, krzewienia kultury i tradycji są zespoły ludowe Blachowianki wraz z kapelą 

Blachowianie oraz Wesoła Kapela działające w Miejskim Domu Kultury. Liczą razem 18 osób. Próby zespołów 

odbywały się 1 raz w tygodniu po 3 godziny lub więcej w zależności od potrzeb przygotowań do występów. 

Zespoły brały czynny udział w wydarzeniach kulturalnych naszej gminy, koncertowały podczas Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, podczas Dni Blachowni, wzięły udział w Festiwalu Piosenki Wszelakiej, w 

koncercie z okazji Dnia Kobiet, uczestniczyły w Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych w Kłomnicach oraz 

Kapela Blachowianie wystąpiła gościnnie w Turowie i Mikołowie na Dniach Miasta . 

Zespół Till We Die liczy 5 osób uczniów szkół ponadpodstawowych, próby odbywają się raz w tygodniu w soboty 

lub w środy. Zespół koncertował podczas  Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, wziął udział w 

Festiwalu Zespołów Rockowych w MDK. 

Zespół muzyczny Coolturalni to instruktorzy oraz uczestnicy zajęć wokalnych Miejskiego Domu Kultury oraz 

występujący wraz z zespołem gościnnie wokaliści. Zespół zaprezentował się podczas koncertu „Grechuta jak 

dawniej”, podczas obchodów Dni Trzeźwości oraz obchodów Dni Blachowni. 

Przez cały rok 2019  w Miejskim Domu Kultury działała grupa wolontaryjna Cooltura, będąca istotnym 

wsparciem w realizacji programu naszej instytucji. Grupa składa się z młodych ludzi, uczniów szkół naszej gminy 

i liczy 23 osoby. Wolontariusze czynnie wspierają wszystkie działania organizowane i współorganizowane przez 

MDK. 

Imprezy organizowane i współorganizowane,  

zrealizowane przez Miejski Dom Kultury w Blachowni w 2019 roku 

Lp Rodzaj imprez Data imprezy Liczba 

uczestników 

1 Sylwester Gminny – powitanie Nowego 2019 roku 31.12.2018/ 

01.01.2019 

400 

2 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  13.01.2019. 800 

3 Spektakl „Dla Niepodległej, Niepodległa dla nas” w wykonaniu 

aktorów Teatru Najwyższej Próby 

25.01.2019. 100 

4 Koncert „Grechuta jak dawniej” 27.01.2019. 100 

5 V Bal Karnawałowy dla dzieci Blachownia 2019  03.02.2019. 200 

6 Koncert Przebojów Muzyki Okresu Międzywojennego 10.02.2019. 100 

7 Ferie zimowe: warsztaty String Art , włóczkowe i mulinowe obrazy, 

gipsowe odlewy , rzeźby z gliny, warsztaty kulinarne „Rozgrzewające 

napoje”, drewniane albumy i pamiętniki, „Mistrzowie kodowania 

programowanie przez zabawę”, smerfowe domki. 

11.02.2019. - 

22.02.2019. 

Średnio na 

każdych 

zajęciach 20 

osób 

8 Spektakl Czerwony Kapturek 21.02.2019. 35 

9 Otwarte warsztaty wokalne prowadzone przez Agnieszkę Fiuk 26.02.2019. 7 



10 I Gminny Festiwal Zespołów Rockowych Blachownia 2019  02.03.2019. 110 

11 Koncert z okazji Dnia Kobiet – koncert zespołu OJ Tam 10.03.2019. 100 

12 IV Integracyjny Festiwal Piosenki Wszelakiej 15.03.2019. 120 

13 „Niebieskie warsztaty plastyczne” w ramach obchodów Światowego 

Dnia Autyzmu 

28.03.2019. 30 

14 Obchody światowego Dnia Autyzmu- koncert zespołu Coolturalni, 

projekcja filmu o tematyce autyzmu, mała debata. 

03.04.2019. 45 

15 Wielkanocne warsztaty plastyczne zdobienia pisanek. 04.04.2019. 25 

16 Wielkanocne warsztaty plastyczne tworzenia stroików. 11.04.2019. 25 

17 Blachowniańskie Dni Trzeźwości, warsztaty zajęciowe – profilaktyka 

selektywna i uniwersalna, koncert zespołu Coolturalni i Zespołu 

muzycznego Stowarzyszenia Trzeźwości Dwójka Śląsko ferajna” z 

Szopienic. 

13.04.2019. 90 

18 Aktywna niedziela - Zajęcia sportowe dla rodziny- zajęcia i zabawy 

ruchowe z elementami jogi, zajęcia fitness 

28.04.2019. 10 

19 Zajęcia sportowe dla rodziny – fitness z gumami Mini Bands, Hata 

Joga. 

07.05.2019. 12 

20 Warsztaty plastyczne „Żółte żonkile” 09.05.2019. 25 

21 Marsz Nadziei - udział pracowników, wolontariuszy,  Zespołów 

ludowych, Orkiestry dętej w marszu w ramach kampanii Pola Nadziei. 

14.05.2019. 600 

22 Dni Blachowni – koncert Orkiestry Dętej, koncert zespołu Coolturalni, 

animacje dla dzieci, warsztaty plastyczne, konkursy dla dzieci i 

dorosłych, występ zespołów ludowych. 

25-26.05.2019 1000 

23 Konkurs na Najpiękniejszą Działkę Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych Blachownia 2019 

Maj/czerwiec 

2019 

14 

24 Kino mobilne 9D 

 

27-29.052019. 120 

25 Współorganizacja Turnieju Tenisa Stołowego Szkół Podstawowych 

Gminy Blachownia z okazji Dnia Dziecka 

02.06.2019 80 

26 Udział Zespołu Blachowianki wraz z Kapelą Blachowianie w 

Przeglądzie Folklorystycznym w Kłomnicach 

08.06.2019. 20 

27 Warsztaty klocków Minecraft 15.06.2019. 25 

28 Udział Orkiestry Dętej w Przeglądzie Orkiestr w Dąbrowie Zielonej 23.06.2019. 10 uczestników 

1000 widzów 

29 Wyjazd edukacyjny grupy wolontaryjnej Cooltura do Przybynowa 28.06.2019. 24 

30 Koncert Kapeli Blachowianie w Mikołowie 29.06.2019. 10 osób , 

widzów 1000 

31 Plenerowe zajęcia, (warsztaty, gry, zabawy) warsztaty plastyczne 

witraże,  obrazy na drewnie, ludzik „zielonowłosy”, pościelowe 

poszewki ręcznie malowane, szkatułki na wakacyjne skarby, zajęcia z 

gliną, żelatynowa monotypia, maluję swój świat -miniplener, 

konkurencje sportowe, własnoręcznie wykonane medale, 2 razy w 

każdym tygodniu 

3-31 lipca 

2019 

10-30 osób w 

każdych 

zajęciach 

32 Warsztaty perkusyjne 05.07.2019. 

12.07.2019 

12 uczestników 

33 Warsztaty muzyczne: doskonalenie umiejętności gry 

na keyboardzie, pianinie i gitarze basowej 

16.07.2019 

23.07.2019 

12 uczestników 

34 Wakacje z MDK (warsztaty stacjonarne: fauna i flora pod 05.08.2019- 8-16 



mikroskopem, warsztaty kulinarne, laleczki makrama, tajemnice 

domowej alchemii, warsztaty budowy drewnianych pojazdów, 

wiklinowe rekodzieło, teatrzyk dla dzieci i młodzieży, tradycje i 

obyczaje ludowe, ozdoby i biżuteria 

28.08.2019 ( w 

każdy 

poniedziałek i 

środę) 

uczestników w 

każdych 

zajeciach 

35 Spektakl teatralny „Kozucha Kłamczucha” 26.08.2019 35 

36 Zakończenie Lata Blachownia: IV Ogólnopolski Festiwal Kapel 

Piosenki Podwórkowej, II Święto Dyni czyli 1000 darmowych 

posiłków dla mieszkańców, konkurs na największą wyhodowaną dynię 

07.09.2019 400 

37 Inauguracja Roku Akademickiego 2019/2020 Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku. Impreza towarzysząca „Galeria zasłużonych”, koncert pieśni 

patriotycznych 

29.09.2019. 100 

38 Spektakl „Zaduma i przemijanie” 27.10.2019. 80 

39 Obchody Święta Niepodległości 11.11.2019. 500 

40 Warsztaty plastyczne tworzenia ozdób świątecznych: dekorowanie 

bombek choinkowych metodą decoupage, bombki 3 D, ze zdjęciem 

28.11.2019 

 

35 

41 Jesienny Wieczór Muzyczny twórczość osób niepełnosprawnych 

będących pod opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 

Fabryki Umiejętności 

29.11.2019. 80 

42 Dzień seniora, otwarcie Centrum Aktywności Obywatelskiej 07.12.2019 150 

43 Otwarcie lodowiska miejskiego: paczki od Świętego Mikołaja, 

Fotobudka, Animacje dla dzieci 

15.12.2019. 300 

44 Wigilia środowiskowa 18.12.2019 35 

45 Konkurs na Słodką Ozdobę Choinkową 2019 20.12.2019. 45 

46 Wigilia Gminna 22.12.2019. 140 

47 Gminny Sylwester- pożegnanie roku 2019 31.12.2019 200 

 

 

Przychody i koszty osiągnięte przez Miejski Dom Kultury w Blachowni  

w okresie od 1 stycznia 2019 r do 31 grudnia 2019 r 
 
Przychody 

 
L

p 

 

Wyszczególnienie przychodów 

 

 

Stan  na 31.12.2019. 

 

1 

 

Dotacja na działalność bieżącą 

    

      555 000,00 
 

2 

 

Przychody z usług własnych 

      

        20 193,00 
 

3 

 

Pozostałe przychody operacyjne 

(zwroty za ciepło, wynajem) 

 

        48 193,11 

  

Razem przychody 

 

 

    623 386,11 

 

 Dotacja na działalność bieżącą w 2019 roku wyniosła 555 000,00 zł. Jest to dotacja podmiotowa 

otrzymywana od organizatora na pokrycie kosztów działalności bieżącej instytucji. 

 Przychody z usług własnych w wysokości 20 193,00 zł to przychody wypracowane przez Miejski Dom 

Kultury z tytułu opłat uczestników zajęć tanecznych, wokalnych, plastycznych, artystycznych oraz z 

tytułu nauki gry na instrumentach: gitarze, keyboardzie, pianinie, perkusji. 

 Pozostałe przychody operacyjne w kwocie 48 193,11 zł to przychody uzyskane z tytułu zwrotu za 



ogrzewanie budynków Komisariatu Policji w Blachowni, lokalu Filii Biblioteki Miejskiej w Blachowni, 

pomieszczeń Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej , pomieszczeń Stowarzyszenia Integracji 

Społecznej Stowarzyszenia Abstynenckiego FAMILIA w Blachowni oraz Punktu Konsultacyjnego 

Urzędu Miejskiego, wynajmu sal. 

 

 Koszty 

Lp Wyszczególnienie kosztów 

 

Stan na 31.12.2019. 

Koszty według rodzajów 
1  

Zużycie materiałów (w tym opał 31 199,96 zł) 

 

             63 608,77 
2  

Zużycie energii (energia elektryczna, woda) 

 

               4 740,01 
 

3 

Usługi obce (nagłośnieniowe, występy, koncerty, transportowe, pocztowe, 

bankowe, telekomunikacyjne, komunalne, fotograficzne itp.) 

    

            43 864,59 
4  

Koszty działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

 

             9 072,50 
5 Wynagrodzenia (wynagrodzenia osobowe, umowy zlecenia, o dzieło) w 

tym: 

          419 259,71 

5.1 

 

 

Wynagrodzenia osobowe 

 

         327 730,71 
5.2 

 

 

Wynagrodzenia umowy cywilnoprawne 

 

           91 529,00 
6  

Składki na Ubezpieczenie Społeczne i Fundusz Pracy – umowy o pracę 

 

          54 976,93 
7  

Składki na Ubezpieczenie Społeczne i Fundusz Pracy – umowy zlecenia 

 

           4 894,31 
8  

Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników (szkolenia, odpis na ZFŚS, 

badania lekarskie świadczenia BHP itp.) 

 

         13 671,79 

9  

Podróże służbowe, ryczałty 

 

          1 328,54 
10  

Podatki i opłaty 

 

          5 041,43 
11  

Amortyzacja 

 

          6 023,21 
  

Razem koszty 

 

     626 481,79 
 

 W 2019 roku koszty zużycia materiałów w Miejskim Domu Kultury to kwota 63 608,77 zł, w której 

zawierają się koszty zakupu: opału (31 199,96 zł), materiałów gospodarczych i konserwatorskich, 

środków czystości, materiałów biurowych, dekoracyjnych, materiałów niezbędnych do realizacji imprez, 

nagród w konkursach, materiałów do prowadzenia zajęć itp. 

 Zużycie energii oraz zużycie wody do bieżącej działalności instytucji  i odprowadzenie ścieków to w 

2019 roku kwota 4 740,01 zł. 

 Usługi obce to koszt 43 864,59 zł , w którym zawierają się koszty usług: bankowych, monitoringu 

budynku, usług telekomunikacyjnych, transportowych, poligraficznych, pocztowych, kominiarskich, 

wywozu nieczystości stałych, informatycznych, usług bhp, zakupu spektakli, nagłośnienia i obsługi 

technicznej imprez. 

 Koszty działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku to kwota 9 072,50 zł, to koszty autokarów, wycieczek, 

wyjazdów na basen. 



 Koszt wynagrodzeń w 2019 r. to 419 259,71 zł z czego wynagrodzenia osobowe to kwota 327 730,71 zł, 

umowy cywilnoprawne 91 529,00 zł . 

 Składki na Ubezpieczenie Społeczne i Fundusz Pracy od umów o pracę to 54 976,93 zł. 

 Składki na Ubezpieczenie Społeczne i Fundusz Pracy od umów zleceń to 4 894,31 zł. 

 Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników 13 671,79 zł to odpis na ZFŚS, koszt szkoleń, świadczeń 

bhp i badań lekarskich okresowych i wstępnych. 

 Na podróże służbowe i ryczałty samochodowe pracowników wydano 1 328,54 zł. 

 Podatki i opłaty w kwocie 5 041,43 zł to koszt podatku od nieruchomości, opłata comiesięczna Stoart, 

opłaty ZAiKS, koszty polis ubezpieczeniowych i opłat akredytacyjnych. 

 Kwota amortyzacji 6 023,21 zł to wartość corocznej amortyzacji środków trwałych. 

 

Stan należności: 

 

1. Na początek roku 2019 r. wystąpiły należności niewymagalne z tytułu ogrzewania 

w kwocie – 4 527,75 zł 

2. Nie wystąpiły należności wymagalne. 

3. Na koniec roku 2019 r  wystąpiły  należności niewymagalne z tytułu ogrzewania w kwocie – 4 359,29 zł, 

należności od pracownika 299,66, oraz z tytułu nadpłaty za usługi poligraficzne 489,54.  

4. Na koniec roku nie wystąpiły należności wymagalne. 

 

Stan zobowiązań: 

 

1. Na początek roku 2019 r. wystąpiły zobowiązania niewymagalne z tytułu dostaw towarów i usług  w kwocie – 

649,91 zł, Urząd Skarbowy – 1 645,00 zł 

2. Nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 

3. Na koniec 2019 r. wystąpiły zobowiązania niewymagalne  z tytułu dostaw towarów i usług w  kwocie – 184,31 

zł, Urząd Skarbowy – 2 080,00 zł 

4. Na koniec roku 2019 r nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. wystąpiły należności od innych jednostek Gminy Blachownia – Biblioteki Miejskiej 

w kwocie 1 373,79 zł z tytułu ogrzewania Filii Biblioteki Miejskiej, Urzędu Miejskiego z tytułu ogrzewania 

Punktu Konsultacyjnego – 445,14 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. nie wystąpiły zobowiązania wobec innych jednostek Gminy Blachownia.  

Stan środków: 

 Wyszczególnienie       01.01.2019        31.12.2019 

1 Kasa 

 

            106,94             538,53 

2 Bieżący rachunek bankowy 

 

         1 823,63          1 115,02 

Środki zgromadzone na dzień 31 grudnia 2019 r. zostaną  przeznaczone na finansowanie bieżącej działalności 

statutowej Miejskiego Domu Kultury w 2020 r. 

 




